
UZASADNIENIE

Nowelizacja rozporządzenia obejmuje:
1) wprowadzenie nowych wzorów znaków akcyzy na wyroby tytoniowe i susz tytoniowy,
2) wprowadzenie nacięć na samoprzylepnych znakach akcyzy,
3) dodanie we wzorach wstępnych zapotrzebowań możliwości wpisania ilości arkuszy 

zapotrzebowanych znaków akcyzy.

Ad. 1.
Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów 
akcyzowych znakami akcyzy zakłada wprowadzenie z dniem 1 stycznia 2016 r. nowych 
wzorów znaków akcyzy na wyroby tytoniowe i susz tytoniowy, zawierających kod 2D. 
Kod ten zawierał będzie numer banderoli, zakodowaną informację na temat serii 
i zakodowany rok wytworzenia banderoli.
Wprowadzenie kodu 2D umożliwi łatwiejszą, sprawniejszą weryfikację legalności produktu 
oraz autentyczności umieszczonej na nim banderoli, bowiem po zeskanowaniu kodu osoba 
sprawdzająca otrzyma komplet informacji na temat weryfikowanej banderoli. Natomiast w 
przypadku służb kontrolnych ułatwi i przyspieszy kontrolę obanderolowanych wyrobów 
akcyzowych. W chwili obecnej bowiem weryfikacja legalności produktu oraz autentyczności 
banderoli czy też kontrola wyrobów akcyzowych przez odpowiednie służby możliwa jest  
przez wpisanie danych z banderoli (rok, seria, numer) do systemu i zwrotnie otrzymaniu 
kompletu informacji, które będą zakodowane w kodzie 2D.

Ad. 2.
Projekt rozporządzenia wprowadza modyfikację samoprzylepnych znaków akcyzy w postaci 
nacięć, które będą ułatwiały uszkadzanie się banderol podczas otwarcia puszki (zmiany te 
zostały przedstawione w zał. nr 4 do rozporządzenia Rys. 6). Zgodnie bowiem z art. 120 ust. 2 
ustawy o podatku akcyzowym znak akcyzy powinien być tak naniesiony na opakowanie, aby 
zdjęcie znaku lub otwarcie powodowało uszkodzenie znaku w sposób uniemożliwiający jego 
powtórne użycie. 

Ad. 3.
Zmiana doprecyzowująca, polegająca na dodaniu we wzorach wstępnych zapotrzebowań 
możliwości wpisania ilości arkuszy zapotrzebowanych znaków akcyzy. W dotychczasowych 
wzorach wstępnych zapotrzebowań podmioty, które zapotrzebowały znaki akcyzy w 
arkuszach, informacje o tym fakcie wpisywały w piśmie przewodnim. Zmiana spowoduje, że 
już z wstępnego zapotrzebowania będzie wynikało, czy podmiot zapotrzebowuje znaki 
akcyzy pocięte czy w arkuszach. Zmiana ta przyspieszy proces zamawiania znaków akcyzy u 
ich wytwórcy. Ponadto zmiana ta jest również uzasadniona w przypadku elektronizacji 
procesu składania wstępnych zapotrzebowań. 

Ponadto należy dodać, że w przedmiotowym projekcie rozporządzenia nie zostały 
zamieszczone nowe wzory znaków akcyzy oraz ich opisy, ponieważ na obecnym etapie prac 
legislacyjnych uznane zostały za niejawne ( dotyczy poz. I, II, V i VI załącznika nr 1 i 2 do 
rozporządzenia). 



Materia regulowana w projekcie rozporządzenia nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji, zgodnie z trybem określonym w 
przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 
2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Rządowego Centrum Legislacji – zgodnie z przepisami uchwały Nr 190 Rady Ministrów z 
dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979).
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